



Warszawa, 13 listopada 2023 roku

OR-D-III.272.120.2023.LB

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę oprogramowania edukacyjnego wraz z instruktażem wdrożeniowym na potrzeby Zamawiającego oraz Partnerów w projekcie „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”

Zgodnie z art. 135 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu. W związku z tym Zamawiający udziela wyjaśnień zapisów treści SWZ w następujący sposób:

### **Pytanie 1**

Projekt umowy określa Partnerów jako strony podpisujące załącznik nr 6. Jak należy rozumieć termin "Partner" i czy istnieje wykaz Partnerów, który mogą Państwo udostępnić? Czy potwierdzenie odbioru przedmiotu dostawy (załącznik 6) należy przysyłać każdej szkole osobno, czy tylko poszczególnym Partnerom?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyjaśnia, że wykaz Partnerów został opublikowany w Załączniku nr 1 do OPZ dla I części zamówienia oraz w Załączniku nr 2 do OPZ dla II części zamówienia.**

### **Pytanie 2**

W projekcie umowy wymieniony jest załącznik nr 7, który nie został dołączony do dokumentacji przetargowej. Proszę udostępnić nam ten dokument i potwierdzić, że nie trzeba podpisywać dokumentu potwierdzającego zrealizowanie instruktażu wdrożeniowego w każdej szkole.

### **Odpowiedź**

**Wzór dokumentu zawierający oświadczenie wykonawcy, że instruktaż został zrealizowany zgodnie z Umową, zostanie przekazany Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na treść Paragrafu 6 ust. 5 projektowanych postanowień umownych, zgodnie z którym „Odbiór przedmiotu Umowy w odniesieniu do instruktażu wdrożeniowego zostanie**

**dokonywany bezpośrednio przez Zamawiającego”, co oznacza że nie wymaga, aby dokument ten był podpisywany przez Partnerów ani przez Szkoły.**

### **Pytanie 3**

Jeżeli osoby do kontaktu poszczególnych szkół i/lub partnerów nie odpowiadają lub nie podpiszą potwierdzenia odbioru przedmiotu dostawy/realizacji instruktażu (załącznik nr 6) po wysłaniu kodów licencyjnych, to po jakim czasie przesyłka zostanie uznana za dostarczoną, a potwierdzenie za podpisane?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wskazuje na treść Paragrafu 6 ust. 4 projektowanych postanowień umownych, zgodnie z którym „Wykonawca zobowiązuje się do uzyskania od każdego Partnera odrębnych potwierdzeń odbioru przedmiotu dostawy w zakresie wymaganym przez Zamawiającego oraz przekazania ich Zamawiającemu w terminie 30 dni od dnia dokonania dostawy. Dane dotyczące przedmiotu i terminu dostawy wskazane na potwierdzeniach muszą być zgodne z oświadczeniem, o którym mowa w ust. 2.” [Oświadczenie o zrealizowaniu dostaw – Paragraf 6 ust. 2]. Zamawiający wskazuje, że fakt dostarczenia oprogramowania do danej Szkoły nie jest zależny od daty podpisania dokumentu pod nazwą „Potwierdzenie odbioru przedmiotu dostawy” przez Partnera oraz dyrektora danej Szkoły (osobę upoważnioną). Ewentualne konsekwencje za niedostarczenie potwierdzenia określone są w Paragrafie 12 ust. 1 pkt 6 projektowanych postanowień umownych, w których jest mowa o zwłocie wykonawcy, co oznacza, że ma on zastosowanie wyłącznie w przypadku winy wykonawcy.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia> prowadzonego postępowania.

Z poważaniem  
Dyrektor Departamentu Edukacji  
Publicznej i Sportu

*Mirosław Krusiewicz*  
podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym